intelligas. ut cassidem ul cassida. Et fm hug. cra
ter eris dual̄ habet ansas. et est p̄pe genus calicū
id ē poculoy. fiebat p̄us de cōnexionē uigulrozū
vnde et dz crater a crathm id q̄ se inuicē teneat.
et inde h craterculus. li. dimi. Et ut uult pap̄. cra
ter uas vinanū est. In grecismo sic. Et crater pa
tera cōnexio uirgea crates.

Crafera. tere. p̄nl̄ pro d̄ p̄t esse actūs grecus. et
tūc ē mas. ge. sicut crater. ul p̄t esse nt̄is latinus
et sic ē p̄me declinacōnis. et fe. ge. sic dixi in cra

Crates. a crater ul crathm greco. dz. Crater teris
h crates. tis. que fit de viminibus ul de ferro ad
assandas carnes ul pisces desup. vnde h craticu
la. le. dimi. pua crates fm hug. Et scias q̄ istud
dimi. craticula requirit q̄ dicat̄ cratis p̄ in nō
In multifeciaz libris inuenit̄ crates p̄ e in nomi
nacō. Vnde in auroza. altaris medio crates p̄ora
resedit. Item in grec. Est crater pateza cōnexio
uigea crates. Duḡ etiā uideē ponē crates p̄ e in
nō. et dz cres a c̄hm eo q̄ uigule ibi contexte se

Crafrica dimi. pua cres ul c̄his. continent
Creagra gre. dz a creos quod ē caro et aḡ qd̄
ē tractus et sunt creagre tridentēs fuscimule ad car
nes de caldarijs p̄ferendas ul extrahendas. Et p̄
ducat̄ penl. Je liij Et leberes et creagras

Creber. ra. zū. i. densus. h creber dz de multitu
dine. ut creber paries circuit hanc domū. i. multi
parietes. Densum siue densatū ē quod uisu pene
trabile non ē. ut ebur licet tenuē. Spissum uero
quod non est tenuē. Et comp̄at̄ crebrior creber
mus. et format̄ a nō addita r̄mus. Vnde crebre
rius. berime. adubiū. Et pro d cre. q̄ e añ b p̄
ducat̄ in bisillis. ut rebus. Vnde quidam. Lectio
crebra ualet quam non obliuio tollit.

Creberimus in creber est.
Crebreo. bres. a creber. bra. bzū. dz crebreo es.
ui. et caret supino. i. esse ul fieri crebz. Vnde cre
breco. os. inchoat̄. Et ē neu crebreo cū suis cō
positis. fm hug. Et ut dicit pap̄. Crebreo. i. ino
tesco spissor multiplicor.

Crebrifurus. sum. mas. ge. locus crebro habēs
fures. sez qui sepe frequētatur a furbus. Et cōpo
nitur a crebro et fur furis. quod producit̄ fu.

Crebro. i. frequēt. adubiū. Potest etiā esse
nomen. et tūc ē ablt̄is huius nominis creber r̄
rum. Et scias q̄ non mutat̄ accentū crebro adū
biū. ad dz̄im nominis. q̄ sufficit̄ dz̄na tempis in
ultima sill̄a. q̄ q̄ est adubiū habet ultimā cō
munem. sed quando est nomen producit̄ eam.

Crebro. onis. mas. gen. alio nomine dz̄ porta
ē autē porta terra illa que eminet inter duos sul
cos et dz a crebro. q̄ aqua crebz p̄ ip̄am discurt

Credibilis. a credo. dis. h et h credibis. et h le
qd̄ credi p̄t. Et cōp̄at̄ Et cōponit̄ h et h incredi
bily et h le quod similiter comparatur. Et cor̄ bl

Creditarius. a credo. dis. h creditarius. ri. i. cō
siliarius. ul camerarius cui secreta cōmittuntur.
Vnde hec creditaria id est cameraria.

Credo. a supino huius sibi cetno scibz cretū et
do das componit̄ credo. dis. didi. creditū. Est enis
credē dare cretū. i. consideracōnem supra rem ali
quā ul dare cretū. i. inclinare. animū ad credēdū
q̄ ita sit ut didi vnde uitalia. Et componit̄ cre
do concredo. i. simul credo. et discredo. i. rem non
credē. Et ē actū credo cū suis cōpositis Et p̄d cre
Quid de arte. Quidera crede m̄ capiunt hominē

q̄ deos q̄. **C**redē scias q̄ aliud ē credē in deū ali
ud credē deū. et aliud credē deo. Credē deo ē cre
dē uera esse que loquit̄. quod et mali faciūt. sed
nos credimus hominē s̄ non in hominē. Credē
deū ē credē q̄ ipse sit deus. quod etiā mali faciūt
Credē in deū ē credendo amare credendo in eū ire
credendo ei adherere et eius membris incorporari.
Per hanc fidem iustificat̄ impius. uide ēē ī fides
Credulus. a credo d̄ credulus. la. lū. qui semp
ul̄ facile credit. vñ s̄ credulitas. raris. Et compo
nit̄ incredulus. qui nunq̄ ul̄ uix credit s̄m hūc
Greē sic dicit. Rumor credibilis res credula que
q̄o credit. Sic incredibil̄ et res incredula distat.
Crementū. a creō. as. d̄ s̄ cremenū. ti. i. semē
uirle q̄i cremenū. Vnde ioseph̄ in p̄mo. Cremenū
tū ad libidinē suo potius nutrit̄ ex corpe. Itē
crementū d̄ a cresco. cis. et tūc tantū ualet q̄tu;
incementū. vnde cremenro. tas. i. crescē puberare
Cremes. q̄n̄ ē latinū deriuat̄ (ul̄ spermatizare
a cremo. as. et caret aspirōne. q̄n̄ uero aspiratur
in p̄ma silla chremes non ē latinū. uide supra in
Cremiū. a cremo. as. d̄ s̄ cremium (chremes
nij. i. sacramentū lignoz̄ ul̄ frizon̄ in patella. et
etiā quod remanet in patella andū de carnibus
post pinguedinē liquefactam d̄ cremiū. vnde p̄
pheta. Ossa mea sicut cremium aruerunt.
Cremo. as. au. atū. are. i. comburē. cruciare. et
componit̄ concremo. as. Et est actū cū omnibz
suis compositis. Et cor̄ cre. Vnde in aurora dicit̄
hos in nube leuat hos deus igne cremat.
Creminiū. nij. i. sacrificiū. q̄o et holocaustū di
citur et dicitur a cremo. mas. creminium.
Creo. as. au. are. d̄ a creos. et ē p̄pe creare ali
quid ex nichilo facere. et sic solus deus create p̄t
cū sit potentie infinite. Et dicit hec ip̄o ex cū di
co ex nichilo ordinē non materā. s̄ facere ē ex
p̄iacenti materia. Donit̄ tamē create p̄ facere et
econuio. et p̄ generare et econuio. Vnde creato
res d̄r̄ parentes. Creō componit̄ concreo. as. i.
simul create. Procreo. as. Recreo. as. itē create.
reficere. Et est actū cū omnibus suis compositis.
Et sciend̄ q̄ uerba hec s̄z facere create agere et ali
a huiusmodi de deo non posse dici s̄m eam racō
nez qua dicitur de creaturis. quippe cū dicimus
eū aliquid facere. non aliquid in opando motum
illū inesse intelligimus ul̄ aliquam in laborando
passionē sicut solet nobis accidē. Sed eius sempi
terne uolūtatē nouum aliquid signamus effectū
id est eterna eius uolūtatē aliquid nouiter exis
tere. Sicut ergo ex calore solis aliqua fieri conū
git nulla tamen in ipso uel in eius calore facta
mocōne ul̄ mutacōne. ita ex dei uolūtatē noua
habent esse sine mutacōne actoris. qui ē vnus et
solum p̄ncipium oīm. Credamus ergo oīm rerū
creatur̄ celestium ul̄ terrestriū. uisibiliū ul̄ inuisi
biliū eam non esse nisi bonitatē creatoris. qui ē
deus vnus et uerus. Cuius tanta ē bonitas ut sum
me bonus beatitudinis sue qua eternaliē beatus ē
alios uelit esse p̄cipios. quā uidet. et cōmunicare
posse et minui omnino non posse. Illud ergo bo
nū qd̄ ipse erat et quo beatus erat sola bonitate
non necessitate alij cōmunicare uoluit. q̄ summi
boni erat p̄desse uelle. et omnipotentissimi nocē
non posse. Quare autē sit creata rōnalis creatura
Creos grece latine dicitur **dicam in deo.**
Et accentuatur in fine.

Creperon dubium dicitur.
Crepido. dinis. ripaz̄ abruptō saxi ul̄ rīpi uel
montis extremitas. altitudo summitas. Ponitur
tamen q̄n̄q̄ pro caina ubi uie cōueniūt in q̄ so
lent paup̄es latitare ul̄ mendicare. Vnde iuuenal̄
Nulla crepido uacat. Et ponit̄ s̄ p̄ summitate ri
paz̄. Et d̄ crepido p̄l̄ prod̄ a crepo. as. Quidaz̄
tamen uolūt crepido deriuari a creperon. qd̄ est
dubiū uel incertū. q̄ dubiū est in tali loco ponē
pedem. s̄ congrue d̄ a crepo. as. q̄ ibi ē frequēti
us sonitus uentoz̄ et ruptō lapidū. Item summi
tas ul̄ extremitas altaris in circuitu dicebat̄ cre
pido. et ip̄i p̄piciatorū Vñ ezech̄ xlīij. De sinu
terre usq̄ ad crepidinem. i. propiciatorium z̄.
Crepiro. as. fre. i. frequēter crepare. Et cor̄ pi.
Crepitus. a crepo. as. d̄ s̄ crepitus. tus. tui. et
s̄ crepiraculū. li. i. sonitus. Et corripit pi.
Crepo. pas. pui. crepitū. quod et crepo pis pui
quod et s̄m terciā coniuḡ d̄. sed crepare ē sona
re crepē creuare. i. dirumpē. s̄ sepe utroz̄ inueniūt
in utraq̄ significacōne. vñ s̄ crepor. poris. soni
tus ul̄ creuatio. Item ab hoc ultimo supino cre
pitu. u. mutata in. o. fit crepiro. as. frequentatū
Crepo cōponitur concrepo. as. resonare. Discrepo
as. i. dissonāe. discoridāe. distare Increpo. as. i. re
darguē. reprehendē. uituperare. et ab istis frequēti
ua. concrepito. as. discrepito. as. increpito. Eadem
compōnes inueniunt̄ cū crepo. pis. Crepo. as. et
crepo. pis. et composita ab eis omnia sunt neuē
preter increpo quod est actū. Itē omnia faciūt
p̄sentū in pui et supinū in pitū. q̄ in simplici p̄
me coniuḡ et compositis ab eo q̄n̄q̄ inueniūt p̄e
ntū in aui et supinū in atū. put̄ p̄ma cōiugatio
exigit. Vnde. Incepisti supbos. et increpuerunt
me uenē mei. Et omnia cor̄ hanc sillam cre. p̄t
dent. Maḡ cadūt inflata crepūt tumescā p̄munt̄
Crepor. ons. mas. ge. i. sonitus ul̄ creuacō. Et
Crepundiū. dij. i. cunabulū. q̄ d̄ a crepo as
in eo puer crepat. i. sonat uagiendo. Et d̄ a cre
po. pas. s̄m hūc. Item s̄m pap̄. crepundia pueri
lia ornamenta indura q̄ expositis infantibus ad
hibent̄ cunabulis. Vñ Iero. Inter crepundia no
ui ptus. uide in fescemine.
Crepusculū. a creperon quod ē dubiū d̄ s̄ cre
pusculum. li. i. dubia lux s̄lz hora que est inter
noctem et diem. ul̄ inter diem et noctem. dubia
an sit diei ul̄ noctis p̄ma ps. Prima enī ps noc
tis d̄ crepusculum ul̄ uesper̄ a stella occidentali
Secūda conticiniū a conticendo. Tercia galliciniū
a gallicantu. Quarta intempestū. i. importunum
et inaptū tempus alicui rei faciende q̄n̄ nichil a
q̄ p̄t. quasi sine tempe. i. actu p̄ quē cognoscitur
tempus. Quinta itē galliciniū p̄pter gallos lucis
p̄ncipios. Sexta matutinum inter abcessum tene
braz̄ et aurore aduentū. Septima diluculū nūcia
diei que incipit. quasi diei pua lux. Idem et auro
ra. Postea itē et crepusculū. ita dicit hūc. Iddor̄
uero in v ethi. sic dicit. Septem sunt pres noctis
s̄z uesper̄ crepusculū conticiniū intempestū. gal
licinium. matutinum. diluculum. Vesper̄ autem
ab occidentale stella ē uocatū qui solē occiduum
sequit̄. et tenebras sequētes p̄cedit. Crepusculū est
dubia lux. Nam creperon dubium dicimus. s̄ est
inter lucem et tenebras. Conticinium ē q̄n̄ cuncti
s̄lent. Conticere enim silere est. Intempestū ē me
diū et inactuosum noctis tempus. q̄n̄ agi nichil

Et. et omnia sopore quieta sunt. Nam tempus p
se non intelligit nisi p actus humanos medium
autē noctis actu caret ergo intempesta dicunt in
actuosa q̄si sine tēpore. i. sine actu p quez dinof
citur tēp̄s. Gallicinū ppter gallos lucis p̄nicios
dicit. Matutinū autē ē inter abcessum tenebrarū
et aurore aduentū. Et dicit matutinū. q̄ hoc tēp̄e
inchoante mane fit dilucidū. q̄ diei pua lux iaz
incipiens. Hec et aurore que solem precedit. Est
autē aurore diei clarescentis exordiū et p̄m̄us splē
dor aeris. qui grece eos dicit. que nos p̄ deriuacōne
auroram dicimus. q̄ eorum. Et scias q̄ sicut
dicit magister in hystorijz tractans illud mathei
xiiij. Quarta autem uigilia noctis uenit ad eos q̄
tuor uigilia faciunt excubantes in castris. Prima
dicitur conticiniū in qua om̄s simul uigilant. Secūda
uero intempestum in qua adolescentēs. Tercia gal
liciniū in qua uin. Quarta antelucanū in qua se
nes. Has dicit salijz nominibus nominauit. sero. an
media nocte. an gallicantu. an mane. mathei xiiij
Cresco. os. creui cretū Item habet p̄teritum et
idem supinū q̄ptum ad uo. ē quod cno nis. Vnd
uisus Cerno solet facere creui cretū q̄ supinū. Sic
creui cretū uult tibi cresco dare. Cresco compo
nit̄ accresco. os. accreui. ex ad et cresco. Et muta
tur. d. in. c. Et est accrescere ad aliquid ul̄ alicui
cresce. Item concreco. os. i. coalesce. coagulari cō
misceri. congelari cresendo. Itē decreco. i. minu
q̄o discreco inueniē. Item excreco. os. q̄ extra
crescere ul̄ ualde. Item increco. i. ualde ul̄ intus
crescere. ul̄ tediū ingerere. Item recresco. os. i. de
cresce. ul̄ itēq̄ cresce quod decreuerat. Itē succres
co. os. i. paq̄ cresce ul̄ post crescere. ul̄ a postero
ri p̄re cresce. ul̄ latenter ul̄ aiusum crescere. Cres
co et oīa eius composita neurra sunt. Et oīa faci
ūt p̄teritū in creui et supinū in cretū. sicut et cer
no et eius composita. Et omnia habent p̄ncipia
Cresus. si. rex libdoy. fm̄ pap̄. P̄teritū tempis
Et iero in epla ad paul̄ viij c. P̄teritū uidua di
Creta. a cresco. os. dicit h̄ creta. re. Cuius creti
quedam insula ē in qua nutritus fuit iupit̄ Vnd
cretus. ta. tū. et cresus. sa. sum. et h̄ et h̄ cretensis
et h̄ se. in eodem sensu. et h̄ creta. re. genus terre
albe sez argilla q̄ in illa insula melior abundat
creta. vnde cetero sus. sa. sūz. abundans creta. et cre
tus. rea. teum quod est de creta.
Creticus. a cno dicit creticus. ca. cū. i. iudicial̄ uel
determinatū. ul̄ creticus dies in quo sumit̄ iudi
ciū infirmitatis. et h̄ creticus iudex. Et fm̄ h̄ cre
ticus caret asp̄ione. Vel p̄t deriuari a d̄n̄is q̄d
est iudicium. Et sic aspiratur.
Cretio. a cno nis. dicit h̄ cretio. onis. i. iudicatio
ul̄ creus numerus dierū in quo institutus ē h̄s
ul̄ adit hereditatem ul̄ finito temp̄e cretionis ex
cludit̄. et dicit cretō q̄i decrecō. q̄ ita decipit̄ ul̄ con
Cretū ē supinū de cerno. nis. et de C̄stituitur
cresco. os. Et creui est eorum p̄teritum.
Cretū est p̄teritum de cresco et de cerno. Et
cretum est eorum supinum.
Cribrum. sicut dicit pap̄. cribrū a currendo dicitur
q̄ ibi curat frumentū Et est instrumentū aptū
ad purgandū fruges. Et inde dicit cribrum bras id ē
frumentū purgare. cernere examinare uentilare
Et componit̄ cribrum. as. p̄cribrum. as. Decribrum as
Et ē actū cū suis compositis acceptū translatiue
h̄. p̄p̄e acceptū ē neutrum. et a cribrū hoc cribrillum

dimi. Vel fm̄ quosdam dicit cribrum a creber b̄ra
brum. i. densus. q̄ fit crebro p̄foratū. Et a cribrū
bras dicit cribrans. tis. omnis generis. Vnde in
ij regūz. Cribrans de nubibus aquas. Et de clerico
dixit quid. Haurit aquā cribr̄ clericū absq̄ libro
Crimen. a cerno. res. dicit h̄ crimen. inis. ut futū
falsitas et similia que non occidunt h̄ infamant
Vnde criminor. as. ūbum cōmune. Et crimino
sus. a um. et comparatur. Et h̄ et h̄ criminalis et h̄
Criminalis. a cno dicit hic le. Et prod̄ p̄cedā cri
et h̄ crinalis et h̄ le. et h̄ crinalis. lis. i. acus qua
crines aptantur. Et producit na.
Crimineo. nes. mui. ūbum neutrum. i. h̄e c̄nes. et dicit
Crimesco. os. ūbum m̄choa. i. incipio ha (a cno
bere c̄nes. Et format̄ a crineo. nes. additi co.
Criniculus. li. dimi. mas. ge. p̄uus crinis.
Crinior. a cno h̄ et h̄ c̄nior. oris. i. c̄ne p̄lixior
Crinis. a cerno. nis. dicit h̄ c̄nis. nis. et sunt p̄p̄ie
crines mulieris. sic dicit. q̄ crinibus a uiris discer
nantur. et ita q̄tū ad uocē d̄noit c̄nis a cno. S̄z
q̄tū ad significacōnem potius a discerno. Crinis
eōd̄ dicit alio mō h̄ c̄rus. ri. quod et p̄ plicatura
dicit capilloz. a c̄rim quod ē rōndē. Et inde c̄rim
Crinitus. ta. tū. p̄l̄ p̄o C̄tus. ta. tū. i. crinitus
magnos h̄s crines. et dicitur a crinis.
Criptra. re. i. caūna. spelūca. ul̄ turba hominū
Crispo. as. aui. are. crispum. Et dicit a crepo as
facere ul̄ concutere uibrare. iaculari. Vñ crispus
a. ū. et comparat̄ vñ h̄ crispitudo. inis. Et cōponit̄
concrispo. as. et ē actū cū om̄ibz suis compositis
Crispor. ans. atus sum. i. fricare. ceuere. S̄z cris
fari ē quod mulier subtus facit. ceuere quod iur
desup. ul̄ crissari ē mulier inter se. Vnde quidam
Est ceuere uiri h̄ crissari mulierū fm̄ huguōnem
Crista. a crinis ul̄ cirrus h̄ crista. re. quod emi
net sup̄ galeam et sup̄ capita quorūdam auiū. ul̄
cristatus. ta. tū. i. crista ornatus. ul̄ q̄ magnā ha
bet cristā. Inueniē eōd̄ cristatus. i. galeatus.
Cristallus. li. fe. ge. genus ē candioz lapidis. q̄
nix sit glacie durata p̄ annos vñ et greco ei nom̄
decurunt. P̄sal. Mittit cristallū suū sicut buccellas
Et nota q̄ antiqui dicebant h̄ cristallū. li. vñ d̄
tallinus. na. nū. p̄l̄ prod̄. Vnd in aurore dicitur
Cristallina fuit facta fenestra decens. Et scias q̄
cristallus apposita radijs solis adeo rapit flammam
ut aridis fungis ul̄ folijs p̄beat ignem fulgōdū.
nichil autem aliud q̄ frigidum pati potest.
Crocus. a crocus. a. dicit croceus. cea. ceū. et hec
crocea. cea. i. cuna infantū. Vnde. in tren. Qui na
trebant̄ in croceis p̄plexari sunt stercoia. et cor
Crocuro. tas. a cro quod est uox conuoy. Et
dicit crocuro. tas. i. clamare conuoy dicit. vnde h̄ cro
citatus. tus. tui. quod crocitus inueniē. uox conu
et est tercia lzā o in pap̄. Et ē crocitare p̄p̄z con
uoyum. Et corripit. a.
Crocodulus. li. quoddā animal quadrupes. A
crocus dicit. q̄ croceū habet colorem. et ē plezilq̄
in longitudine xx cubitoz dentū et unguū im
manitate armatus. tante duricie q̄ quis fortis
ictus lapidū tergo rep̄cussus non sentiat. nocte i
aquis. et die humi requiescit. solus ex animalibz
superiorem maxillā mouere dicit. ita dicit hug. Pap̄
uero sic dicit Crocodulus a croceo colore dicit a
nimal quadrupes in nilo in terra et in aquis ui
uens. longitudine plezilq̄ xx cubitoz. hoc solus

ex animalibus superiorem maxillam mouere dicitur. similis e lacerte h major ita ut homines m adu car. huic dormienti ore apertu quoddam animal fauces ingrediens viscera dilaniat exit qd viuens qd de inferno ferit xp̄s. h pap. Quidā uo dicit qd crocodilus componit a crocus et dilus qd e metus. Vñ uisus. Verba crocū dilul qd metus uenit hinc crocodilus. Nam croceis macul uariat et est metuendus. R post e p̄mū sibi dans l scribitro so

Crocus. a. quidā puer uisus in florem h lum poet. vñ h crocus a. dēus ē flos. h ppe h crocus neu. ge. p. puero. h crocus. a. licet p flore inueniatur h crocus. a. ul h fit grā puen. ul crocū dicitur a coricio oppido alicie ubi melius et plus a bñdat qd alibi. vñ croceus. a. um. et hec crocea e

Roma grece latine dicitur color. unde cronicus ca. cū. qui colore non confundit nec colorem mutat h hug. Pap dicit. roma grece latine dicitur color ul

Romaticus. ca. cū. pñl cor in roma ē h̄ior

Roma cronie prolixus corporis morbus. qui multo tpe morat ut podog ul nifis. et dicitur a cronō

Ronica. cronon grece latine dicitur tempus. Vnde cronicus. ca. cū. tempalis terrenus. et hec cronica ox. i. tempora ul tēpm senes ul ordo. ul ubi de scripta tempa continet ul facta diuisio temporū

Ronographus. a cronon qd ē tem et cor ni pus et graphus quod ē scriptor componitur hic cronographus. phi. pñl cor. qui describit tempora unde hec cronographia. phi. i. breuis scriptura ul temporū descriptio. Et acuit penultimam.

Ronon grece latine dicitur tempus.

Ruocabil. a crucio. as. dicitur h et h cruciabilis et h le. quod est dignum ul aptum cruciari.

Ruicamen. inis. dicitur a crucio. as. vñ h cruciamē tū. h. et h cruciū. qj. idem quod cruciamētū. cor montū quodlibet. Vnde luallius. Vinū insuaue cruciū dixit. Et prod penultimam cruciamen.

Rucianus. a crux dicitur h crucianus. anj. qui est cruce dignus. ul qui fert crucem ad suū dispendiū uel ad officium dispendendi. uel ad signum religionis ul professionis sue. et crucianus cruci

Rucibolū. a crucio. as. et bo. a. a. crucianum lus quod ē morsellus componit h crucibolum li. i. lucna. qd bolus. i. morsellus sepe ibi cruciat et dimittit. Crucibolū eadē dicitur mortariū. Et cor bo

Rucicula. le. diminutiuum. pua crux pñl cor

Rucifer. ra. rum. penl cor. qui fert crucem. A

Rucifigo. gis. xi. xū. uer. crux et fero fers dicitur actū. penl prod a crux et figo is. vñ uibalia Vel componit a cruce datiuo et figo gis.

Rucio. as. au. are. torquere. tormentare. Vnde cruciaror. oris. et cruciaronus. ra. nū. qd cruciat ul quod dignū ē cruciari ul aptū cruciari. Crucio componit conrucio. as. Item decrucio. as. i. ual de cruciare. ul a cruciamine remouere. Itē excrucio. as. Crucio cū omnibus suis compositis ē actū Et cor cru. Sieria. Ad mala natus ego crucior dum cuncta quiescunt.

Ruciu. ij. tormentū quodlibet. uide in cruciari

Rudelis. a crudus dicitur h et h crudelis. et h le ad iectū. i. crudus. et ē crudelis in sanguine. seuis in ira. Et comparatur crudelior illimus. vñ crudelitez lius. me. adhibium. vñ hec crudelitas tatis.

Rudus. a cruor dicitur crudus. da. dū. quod nō ē coctū. qd non sine sanguine. Et inde p traslacionē dicitur homo crudus. quasi non coctus nec esui abili

Est enim asper et durus. Et comparatur dior. issimus. vñ h cruditas. tatis. et crudeo. des. dui. esse ul fieri crudum et inualefcere. unde crudesco. cis. inchoa. Et prod p̄mam. Prudendus de sicco. In solitis dapibus crudescit guttur et ossa. Itē in ḡ dicitur. Crudus non coctus ē crudelis qd crudus.

Ruentatus. a cruor dicitur cruentus. ra. tum. id ē sanguine inq̄natus. ul qui amat effusionē sanguinis. Vnde cruento. ras. sanguine inquinare. Et inde cruentatus. ra. tū. Et differt a cruento. quia cruentatus dicitur ppe sanguine inquinatus. Sed cruentus qui amat effusionem sanguinis.

Ruentus. ra. tū. in cruentatus exponitur.

Ruma in crumena uide. Et cruma dicitur

Rumena. ne. pñl prod. factus. masculinū. quod

Ruor. a cruo. nis. dicitur h cruor. oris. qd curredo conuat. Et ē cruor effusus. sanguis uero in corpore Vñ uisus. Sanguis alit corpus cruor est d corpore fusus. Vel sanguis ē hominū. Cruor uictimarum Vel cruor ē corruptus sanguis qui emittitur. Et dicitur sanguis. quia sit suauis.

Ruratus. a. ū. q magna habet cura. a crux dicitur

Ruris. a cruo. nis. dicitur h crux cruris. qd cruribus currimus et gressum facimus. Et sunt crura sub genibus usq ad suras. Vel crur ē os tibie anterioris. Et facit genitiuus pluralis crurū. formāz omz ab hoc ablatiuo crure. e. in um.

Rusculū. li. dimi. paruū crur Et formāz a cruis addita culum. Et corripit penultimam.

Rusculus. a. ū. qui pua habet cura. a crux dicitur

Ruscumulus. li. tumor crur. Et dicitur a crux.

Rusta h crustū ul crustulū p fragmento p̄tis et pro quolibz edulio. h crusta. cruste. ul crustula le. dimi. pñl cor ē lamina quelibet ul fragmentū auri ul argenti alterius metalli uel ligni ul lapidis. Vnde marmorati lapides crustati dicitur. Item crusta ul crustula superficies ul cortex panis uel al tenius rei. Vnde exodi xix debet legi. Tolle panes azimos et crustula. Et est casus accusatiui crustula numeri pluralis. Inuenit eadē ibi crustulam.

Rustaria. ne. ra. ū. a uasis crustatis sic dicta.

Rusto. ras. i. crustam facere ul addere ul appone. crustis aliquid linire. Et dicitur a crustū. ti. Et cor ponitur concrusto. ras. Item decrusto. ras. i. ualde crustare ul crustas auferre. quod et discrustare dicitur Et excrusto. as. in eodem sensu. Item incrusto as. i. crustis linire. crustas appone. Item recrusto ras. i. crustas auferre ul reponē. Item subcrusto ras. i. latenter crustas auferre ul subtrus ul post incrustare. Et ē actū crusto cū omnibz suis compositis

Rustosus. a crusta dicitur crustosus. sa. suz. i. pleng crusta. Et comparatur. Vnde hec crustositas tatis.

Rustula. le. in crusta uide.

Rustellum. li. in crusta exponitur.

Rustum. ti. in crusta est.

Rustumū. a crusta dicitur h crustumū. mij. quod dā genus pri. qd duram habet corticis crustaz ul a crustumia regione. In eadem significacōne potest declinari mobiliter.

Rux. a crucio. as. dicitur hec crux. cis. qd cruciat. et facit ḡtis plis crucū. qd formāz ab h ablatō cruce. e. in um. Et cor u ante c. Vnde orac̄ in eplis Non hominem occidi nō pasces in cruce coruos Et in aurora dicitur. Extat ymago crucis que domat omne malū. Et nota qd crux in eo qd lata est signat caritates ul opa caritatis. In eo qd longa

est usq; ad terraz signat p̄seueranciā usq; ad finē
In h̄ q̄ est sublimis sup̄n̄i finem ad quē cuncta
referunt̄. Qd̄ autē profunda et in terram occulta
signat p̄funditatē gr̄e dei. ul̄ signat carnis mor
tificacōnem cū uicijs. Et nota q̄ crux xp̄i q̄tuor
lignoz genē fuisse phibeē. scz palme c̄pressi oli
ue et cedri. Vnde quidam. ligna crucis palma ce
drus c̄pressus oliua. Hanc d̄. am lignoz uidetur
apl̄is innuē cū dicit. Vt possitis cōphendē cum
omnibus sanctis que sit latitudo longitudo subli
mitas et p̄fundū. Et ut dicit aug. Crux que erat
sup̄plicii latronū n̄c transit ad frontes imparoz
Si tantū honorem contulit deus sup̄plicio suo q̄
tum conferet seruo suo. uide in multo.

Cubatorij. rj. tam pro lco q̄ pro alia re cū
imitimur. Et dicitur a cubo bas.

Cubicularius. a cubiculū d̄ h̄ cubicularius rj
.i. lecti custos ul̄ fabricator ul̄ p̄parator. Et inde
h̄ cubicularia. rie. in eodē sensu. Potest etiā dedi
nari adiectiue cubicularius. ria. nū. .i. quod p̄tinz
ad cubiculum ul̄ cubicularium.

Cubiculum. li. .i. lectus. a cubo as.

Cubicus. ci. in cubus est.

Cubile. a cubo ul̄ cubo. as. d̄ h̄ cubile. lis. Et
ē p̄p̄e concubinaū sicut genialis sponsaū. fit enī
ad lectū concubinaū p̄p̄us descēsus et inclinaciō
tū q̄ ascēsus. et producit bi

Cubio om̄i mas. ge. .i. masculus et d̄ a cubo ul̄

Cubitalis in cubitus uide. cubo as

Cubitus. a cubon deriuat̄ h̄ cubitus. ti. quia fit
m̄ et solidū mem̄u sit. Vel cubitus. ti. deriuat̄

a cubo. as. q̄ sup̄ cubitū solent cubare in comē
tione. et durat usq; ad manū. vnde h̄ et h̄ cubita
lis et h̄ le. et h̄ cubitale. lis. et sunt cubitalia sup̄

que cubitū ul̄ ceruicem reclinamus. ut auralia.
pulinaria ul̄ etiā alia. Cubitalis componitur bi

cubital. le. tricubitalis. le. Item a cubitus p̄ com
pōnez bicubitus. ra. tū. et tricubitus. ra. tū. in eo
dem sensu cū p̄dictis. Et ut dicit pap. Cubitus du